

Số: 764 /KH-TCTHADS

Hà Nội, ngày 13 tháng 03 năm 2017

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Lễ Ra mắt Cổng Thông tin điện tử Thi hành án dân sự

Thực hiện Nghị định số 62/2015/NĐ-CP ngày 18/7/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi hành án dân sự (THADS); Quyết định số 3416/QĐ-BTP ngày 22/12/2014 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp phê duyệt Đề án Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan THADS giai đoạn 2015-2020; Quyết định số 1700/QĐ-BTP ngày 24/9/2015 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch tổng thể triển khai thực hiện Đề án Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan THADS giai đoạn 2015-2020. Tổng cục THADS đã phối hợp với Cục công nghệ thông tin, Bộ Tư pháp xây dựng Cổng Thông tin điện tử THADS. Để chính thức công bố, giới thiệu đến các Bộ, Ngành, các đơn vị thuộc Bộ và các địa phương, Tổng cục THADS ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ Ra mắt Cổng Thông tin điện tử THADS với những nội dung sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

**1. Mục đích:** Giới thiệu về việc chính thức đưa vào sử dụng Cổng Thông tin điện tử THADS, các cơ quan thông tấn báo chí biết, khai thác thông tin trên Cổng Thông tin điện tử THADS cũng như Trang Thông tin điện tử THADS của 63 Cục THADS tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

**2. Yêu cầu:** Việc tổ chức Lễ Ra mắt phải đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Nội dung Lễ Ra mắt

- Báo cáo kết quả triển khai xây dựng Cổng Thông tin điện tử THADS (Tổng cục THADS chủ trì, phối hợp với Cục Công nghệ thông tin).

- Công bố Quyết định của Tổng cục trưởng Tổng cục THADS về việc ban hành Quy chế hoạt động Cổng Thông tin điện tử THADS, thành lập Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử THADS và Quy chế hoạt động của Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử THADS.

- Giới thiệu một số tính năng cơ bản của Cổng Thông tin điện tử THADS: Bộ cục giao diện, các tính năng ứng dụng; hỗ trợ trực tuyến yêu cầu thi hành án (Cục Công nghệ thông tin thực hiện).

##### 2. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: Từ 08h30 đến 10h45 ngày 08 tháng 3 năm 2017 (thứ Tư).

- Địa điểm: Hội trường Đa năng, Nhà N6, Trụ sở cơ quan Bộ Tư pháp.

### 3. Thành phần tham dự

- Chỉ đạo: Thứ trưởng Trần Tiến Dũng.
- Chủ trì: Lãnh đạo Tổng cục Thi hành án dân sự.
- Đại diện một số đơn vị thuộc Bộ Tư pháp.
- Một số cơ quan thông tấn báo chí Trung ương và thành phố Hà Nội.
- Đại diện các đơn vị thuộc Tổng cục THADS và một số Cục THADS địa phương.
- Thành viên Ban Biên tập Công TTĐT THADS.
- Tổng số tham dự: Dự kiến khoảng 66 đại biểu.

### 4. Trách nhiệm tổ chức

- Đơn vị chủ trì: Tổng cục Thi hành án dân sự.
- Đơn vị phối hợp: Cục Công nghệ thông tin.

### 5. Kinh phí thực hiện

Kinh phí thực hiện Kế hoạch này được sử dụng từ nguồn ngân sách nhà nước theo quy định được phân bổ trong năm 2017 cho Tổng cục Thi hành án dân sự.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Thông kê, Quản lý dữ liệu và Ứng dụng công nghệ thông tin chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tổng cục có trách nhiệm tổ chức thực hiện Kế hoạch bảo đảm chất lượng, hiệu quả, trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh, vướng mắc, kịp thời báo cáo Lãnh đạo Tổng cục chỉ đạo giải quyết; phối hợp với Vụ Nghiệp vụ 3 và các đơn vị có liên quan thực hiện phổ biến, tuyên truyền trên báo chí, các phương tiện truyền thông và các nội dung có liên quan đến Lễ Ra mắt.

2. Văn phòng Tổng cục và Vụ Kế hoạch - Tài chính thuộc Tổng cục THADS có trách nhiệm bảo đảm kinh phí tổ chức Kế hoạch theo quy định pháp luật.

3. Đề nghị Cục Công nghệ thông tin - Bộ Tư pháp phối hợp với Tổng cục THADS bảo đảm việc chạy thử, giới thiệu Công Thông tin điện tử THADS; bảo đảm các điều kiện có liên quan đến Công Thông tin điện tử THADS. *l. gln*

#### Nơi nhận:

- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Khánh Ngọc (để b/c);
- Thứ trưởng Trần Tiến Dũng (để b/c);
- Tổng cục trưởng (để b/c);
- Cục Công nghệ thông tin (để p/h);
- Các đơn vị thuộc Tổng cục (để t/h);
- Lưu: VT, TrT.



Nguyễn Văn Sơn